
Zápisnica  

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 22.1.2015 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 22.1.2015  za účasti poslanca 
Národnej rady Slovenskej republiky Ing. Vladislava Petráša, prednostu Okresného úradu v Myjave 
Ing. Juraja Bakoša, 8  poslancov obecného  zastupiteľstva, starostu obce Ing. Petra Kubisa, 
riaditeľa TS Ing. Ľubomíra Galiovského , prednostky OcÚ Jany Hudecovej, kontrolórky obce Viery 
Macúchovej, Ing. Ľubomíra Mikláša, vedúceho obecných lesov a 23 občanov. 

 
  
Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu OZ 
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
5. Žiadosť o odkúpenie časti obecného  pozemku p.č. 232/10 RNDr. Dana Ošková, Krajné 
6. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku p.č. 17412/22 p. Stanislav Kubiš, Kostolné 
7. Protest prokurátora voči VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich 

predmet služobného tajomstva obce Krajné 
8. Zrušenie VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet 

služobného tajomstva obce Krajné 
9. Schválenie členov jednotlivých komisií podľa predloženia návrhu ich predsedov  
10. Schválenie predĺženia kontokorentného úveru 
11. Petícia občanov – Rozvoj obce Krajné  
12. Prehľad hospodárenia v obecných lesoch 
13. Zrušenie uznesenia OZ č. 5/2007 zo dňa 28.6.2007 časť A)bod 5 
14. Schválenie poskytovanie mesačného príspevku na doplnkové poistenie pre zamestnancov 

obce vo výške 3% zo mzdy a spoluúčasť zamestnanca najmenej 16,50€ 
15. Rôzne: a) Oboznámenie starostu so svojimi externými spolupracovníkmi 

            b) Prerokovanie programového vyhlásenia starostu 
            c) Príspevok MAS Kopaničiarsky región 
            d) Stanovy stavebnej komisie 
            e) Schválenie 5% spoluúčasti na výmenu okien na zdravotnom stredisku   
                Krajné a OcÚ Krajné 
            f) Plán práce kontrolórky obce na I. polrok 2015 

     16. Diskusia 
     17. Uznesenie obecného zastupiteľstva 
     18. Záver 
 

     1. Otvorenie zasadnutia 
 
 Podľa podpísanej prezenčnej listiny starosta obce Ing. Peter Kubis skonštatoval: 
prítomnosť  8 poslancov OZ . Podľa podpísanej prezenčnej listiny skonštatoval starosta obce , že 
počet prítomných poslancov tvorí nadpolovičnú väčšinu zvolených poslancov OZ vyhlásil  
zasadnutie obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 
 
2. Schválenie programu OZ 
 
              Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ návrh  programu obecného 
zastupiteľstva a zároveň  navrhol poslancom  doplnenie o nové body rokovania v časti Rôzne: d) 
Stanovy stavebnej komisie , bod e) Schválenie 5% spoluúčasti na výmenu okien na zdravotnom 
stredisku a OcÚ Krajné, bod  f) Plán práce kontrolórky obce na I. polrok 2015. 
 
 
Uznesenie č.1 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  program Obecného zastupiteľstva 



Počet prítomných poslancov: 8   
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
 3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

      Do návrhovej komisie starosta obce  navrhol: Ing. Ondreja Lančariča, p. Ľubicu Polákovú,  
za overovateľov zápisnice: Bc. Pavla Macúcha, p. Hanu Kubalákovú  a  za zapisovateľku - p. Janu 
Hudecovú. 
 
Uznesenie č.2 
 
OZ   jednomyseľne schvaľuje  zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 7 

Proti: --- 
Zdržal sa : 1, Ľubica Poláková 
 
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia 
 
 Kontrolórka obce p. Viera Macúchová predložila poslancom OZ kontrolu úloh z 
predchádzajúceho zasadnutia: poslanci OZ majú na dnešnom zasadnutí OZ navrhnúť na schválenie 
členov jednotlivých komisií. 
 
Uznesenie č.3 
 
OZ berie na vedomie kontrolu plnenia úloh z predchádzajúceho zasadnutia 
 
5. Žiadosť o odkúpenie časti obecného pozemku p.č. 232/10 RNDr. Dana Ošková, Krajné 
 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ žiadosť o odkúpenie časti 
obecného pozemku p.č. 232/10 RNDr. Dany Oškovej, Krajné. K uvedenému odpredaju sa vyjadril 
Ing. Mozolák, ktorý bol na miestnej ohliadke s Ing. Galiovským.  Rada OZ na svojom zasadnutí 
doporučila schváliť uznesenie  nasledovne: zámer predať časť pozemku p.č. 232/10 v k.ú. Krajné 
po zhotovený plot a na základe násobku trhových cien 
 
Uznesenie č.4 
 
OZ  schvaľuje  zámer  predať časť pozemku p.č. 232/10 v k.ú. Krajné po zhotovený plot a na 
základe násobku trhových cien, aktualizácie žiadosti a priloženého GP 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za:  6 

Proti: --- 

Zdržal sa : 2, Bc. Pavol Macúch, JUDr. Ján Konečník 

 

Uznesenie č.5 

OZ poveruje starostu obce zabezpečiť zverejnenie zámeru predať časť pozemku p.č. 232/10 v k.ú. 
Krajné na webovej stránke obce podľa  §9a ods.2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov. 

Počet prítomných poslancov:  8    
Za:  8 



Proti: --- 

Zdržal sa : --- 

  
6. Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku p.č. 17412/22 p. Stanislav Kubiš, Kostolné 
 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ žiadosť o odkúpenie obecného 
pozemku p.č. 17412/22 v záhradkárskej osade Žadovica p. Stanislavovi Kubišovi, Kostolné. Rada 
OZ na svojom zasadnutí doporučila schváliť uznesenie nasledovne: zámer predať  pozemok p.č. 
17412/22 v k.ú. Krajné za n násobok ceny, ktorá sa bude odvíjať zo znaleckého posudku, ktorý dá 
zhotoviť kupujúci. 
 
Uznesenie č.6 
 
OZ  jednomyseľne schvaľuje  zámer predať  pozemok p.č. 17412/22 v k.ú. Krajné za n násobok 
ceny, ktorá sa bude odvíjať zo znaleckého posudku, ktorý dá zhotoviť kupujúci. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti:  --- 

Zdržal sa :  --- 

 

Uznesenie č.7 

OZ poveruje starostu obce zabezpečiť zverejnenie zámeru predať  pozemok p.č. 17412/22 v k.ú. 
Krajné na webovej stránke obce podľa  §9a ods.2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov. 

 
Počet prítomných poslancov:   8  
Za: 8 

Proti: --- 

Zdržal sa : --- 

 
7. Protest prokurátora voči VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich 
predmet služobného tajomstva obce Krajné 
 
           Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ protest prokurátora Okresnej 
prokuratúry Nové Mesto nad Váhom voči VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností 
tvoriacich predmet služobného tajomstva obce Krajné 
 

Uznesenie č.8 
 

OZ  berie na vedomie protest prokurátora Okresnej prokuratúry Nové Mesto nad Váhom voči VZN 
č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného tajomstva obce 
Krajné. 
 

Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa :  --- 
 
8. Zrušenie VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného 
tajomstva obce Krajné 
 
            Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ návrh na zrušenie VZN č. 1/2001, 



ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného tajomstva obce Krajné na 
základe protestu  prokurátora, ktorý bol doručený pre OZ dňa 31.12.2014. 
 
Uznesenie č.9 
 
OZ ruší VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného 
tajomstva obce Krajné. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
9. Schválenie členov jednotlivých komisií podľa predloženia návrhu ich predsedov  
 
 Predsedovia jednotlivých komisií navrhli nasledovných členov do svojich komisií:  
 

 sociálna: p. Slavka Lehoczká, Mgr. Denisa Konečná, Mgr. Petra Očkajáková, p. 
Anna Ďurišová 

 kultúrna: Mgr. Danka Marková, p. Andrea Batková, Miriama Mramúchová, p. 
Jaroslav Obuch 

 finančná: Ing. Jozef Čechovič, Ing. Jaroslav Sadloň 

 životného prostredia: Ing. Emil Valášek, p. Rastislav Kubiš 

 športu: Ing. Pavol Egreši, p. Ján Kubus, p. Štefan Škodáček 

 obrany a riadenia:  Ing. Miloš Kment,  MUDr. Pavol Halaš, p. Ján Sedílek 

 prešetrenie sťažností: p. Dušan Nedorost, p. Miloš Šagát 

 stavebná: Ing. Igor Mozolák, p. Radovan Marek, p. Ľuboslav Bukovčan, p. Miroslav 
Konečný 

 plánovania a sociálneho rozvoja: Ing. Vladimír Baran, p. Jana Vičanová, Mgr. 
Denisa Konečná   

 
Uznesenie č.10 
 

OZ  schvaľuje  členov jednotlivých komisií v nasledovnom zložení:  

 sociálna: p. Slavka Lehoczká, Mgr. Denisa Konečná, Mgr. Petra Očkajáková, p. 
Anna Ďurišová 

 kultúrna: Mgr. Danka Marková, p. Andrea Batková, Miriama Mramúchová, p. 
Jaroslav Obuch 

 finančná: : Ing. Jozef Čechovič, Ing. Jaroslav Sadloň 

 životného prostredia:  Ing. Emil Valášek, p. Rastislav Kubiš 

 športu: : Ing. Pavol Egreši, p. Ján Kubus, p. Štefan Škodáček 

 obrany a riadenia:  Ing. Miloš Kment,  MUDr. Pavol Halaš, p. Ján Sedílek 

 prešetrenie sťažností: : p. Dušan Nedorost, p. Miloš Šagát 

 stavebná: Ing. Igor Mozolák, p. Radovan Marek, p. Ľuboslav Bukovčan, p. Miroslav 
Konečný 

 plánovania a sociálneho rozvoja: : Ing. Vladimír Baran, p. Jana Vičanová, Mgr. 
Denisa Konečná   

 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti:  --- 
Zdržal sa : --- 
 
10. Schválenie predĺženia kontokorentného úveru 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ návrh na schválenie predĺženia 



kontokorentného úveru. 
 

     Uznesenie č.11 
 

 OZ jednomyseľne  schvaľuje  predĺženie Kontokorentného úveru vo výške 20.000,-Eur z Prima 
banka Slovensko, a.s. so sídlom: Hodžova 11, 01 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, 
IČ DPH SK2020372541, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, 
Vložka číslo: 148/L za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve. 

  
     Počet prítomných poslancov:   8    

Za:  8 

Proti: --- 
 
Zdržal sa :--- 
 
Uznesenie č.12  
 
OZ jednomyseľne schvaľuje vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky za účelom 
zabezpečenia pohľadávky banky z kontokorentného  úveru. 
 

     Počet prítomných poslancov:   8    
Za:  8 

Proti: --- 
 
Zdržal sa :--- 
 
11. Petícia občanov – Rozvoj obce Krajné 
 
 Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ  doručenú petíciu občanov – 
Rozvoj obce Krajné, ktorú doručil dňa 2.1.2015 Ing. Igor Mozolák. 

Z petície vyplýva, že príslušným orgánom verejnej správy na vybavenie petície je obec 
Krajné. Obec Krajné petíciu prešetrila a zistila skutočný stav veci, jeho súlad alebo rozpor 
s verejným a spoločným záujmom. „Výsledok vybavenia petície písomne oznámi do 30 pracovných 
dní od doručenia petície osobe, ktorá petíciu podala“. 
 
Uznesenie č.13 
 
OZ berie na vedomie petíciu občanov – Rozvoj obce Krajné a na uvedenú petíciu odpovie starosta 
obce. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
12.Prehľad hospodárenia v obecných lesoch 
 
 Ing. Ľubomír Mikláš predložil poslancom OZ správu o hospodárení v obecných lesoch. 
 
Uznesenie č.14 
 
OZ berie na vedomie správu o hospodárení v obecných lesoch Ing. Ľubomíra Mikláša. 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti:  --- 



Zdržal sa : --- 
 
13. Zrušenie uznesenia OZ č. 5/2007 zo dňa 28.6.2007 časť A) bod 5 
 

              Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ návrh na zrušenie  uznesenia OZ 
č. 5/2007 zo dňa 28.6.2007 časť A) bod 5  znenie schváleného  uznesenia: „poskytovanie 
mesačného príspevku na doplnkové poistenie pre zamestnancov obce vo výške 500,-Sk 
a spoluúčasť zamestnanca najmenej 500,-Sk“ 
 
Uznesenie č.15 
 
OZ ruší uznesenie OZ č. 5/2007 zo dňa 28.6.2007 časť A)bod  
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
14. Schválenie poskytovanie mesačného príspevku na doplnkové poistenie pre zamestnancov obce 
vo výške 3% zo mzdy a spoluúčasť zamestnanca najmenej 16,50€. 
 
             Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil poslancom OZ na schválenie  poskytovanie 
mesačného príspevku na doplnkové poistenie pre zamestnancov obce vo výške 3% zo mzdy 
a spoluúčasť zamestnanca najmenej 16,50€ 
 
Uznesenie č.16 
 
OZ  schvaľuje  poskytovanie mesačného príspevku na doplnkové poistenie a životné poistenie pre 
zamestnancov obce  vo výške 20,-€ a spoluúčasť zamestnanca najmenej 16,50€ 
 

Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 7 

Proti:  --- 
Zdržal sa : 1, Ing. Ondrej Lančarič 
 

15.Rôzne  

a) Oboznámenie starostu so svojimi externými spolupracovníkmi 
 

Starosta obce Ing. Peter Kubis oboznámil poslancov OZ s menami externých 
spolupracovníkov podľa požiadavky poslancov  z predchádzajúceho zasadnutia OZ  
 
Uznesenie č.17 
 
OZ berie na vedomie externých spolupracovníkov starostu obce: Mgr. Júliusa Meszároša, Ing. 
Miloša Kmenta, Mgr. Alenu Pražienkovú , združenia: MAS Kopaničiarsky región, RRA, Európska RA 
a iných.  
 

b) Prerokovanie programového vyhlásenia starostu obce 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis predložil  poslancom OZ programové vyhlásenie 
starostu a poslancov  na obdobie rokov 2015-2018. 

 

 



Uznesenie č. 18 

OZ berie na vedomie Programové vyhlásenie starostu obce a poslancov. 

 

c) Príspevok MAS Kopaničiarsky región 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis dal na vedomie poslancom OZ, že za členstvo v MAS 
Kopaničiarsky región v roku 2015 bude obec Krajné platiť vyššie členské na jedného obyvateľa 
obce a to 1,50€ nie 0,35€ . V rámci poplatku  MAS vypracuje PHSR obce. 

 

Uznesenie č.19 

OZ berie na vedomie vyššie členské v MAS Kopaničiarsky región na rok 2015 v sume 
1,50€/obyvateľ, s tým, že MAS vypracuje PHSR obce v rámci uvedeného poplatku. 

 

d) Stanovy stavebnej komisie 

 Ing. Dušan Mozolák, predseda stavebnej komisie  predložil poslancom OZ Stanovy 
stavebnej komisie. 

 

Uznesenie č. 20 

OZ berie na vedomie predložené Stanovy stavebnej komisie. 

 

e) Schválenie 5% spoluúčasti na výmenu okien na zdravotnom stredisku a OcÚ 

 Starosta obce Ing. Peter Kubis  predložil poslancom OZ na schválenie 5% spoluúčasti 
na akcii „Výmena okien a dverí zdravotné stredisko Krajné a OcÚ Krajné“. 

 

Uznesenie č. 21 

OZ schvaľuje  5% spoluúčasť na  akcii „Výmena okien a dverí  zdravotné stredisko Krajné a OcÚ 
Krajné“. 

Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 7 

Proti: --- 
Zdržal sa : 1, Ing. Dušan Mozolák 
 
f) Plán práce kontrolórky obce na I.polrok 2015 
 
 Kontrolórka obce p. Viera Macúchová predložila poslancom OZ Plán práce kontrolórky 
obce na I.polrok 2015  
 
Uznesenie č. 22 
 
OZ jednomyseľne schvaľuje  Plán práce kontrolórky obce na I.polrok 2015 
 
Počet prítomných poslancov:  8 
Za: 8 

Proti: --- 
Zdržal sa : --- 
 
16. Diskusia 
 
Občania a poslanci, ktorí sa zapojili do diskusie, boli zapísaní do poradia na jeho základe im 



starosta obce udelil slovo:  

 Ing. Dušan Mozolák: navrhuje, aby sme vlastnými silami sa snažili vypracovávať projekty na 
eurofondy a nie ich zadávať externým firmám 

 JUDr. Ján Konečník: chcel vedieť koľko sa vyplatilo odchádzajúcemu starostovi odchodné 
a preplatenie dovolenky, či sú v pláne TSK na tento rok plánované opravy ciest v obci 
a upozornil na zlý stav cesty ktorá je v správe TSK v smere do Konkušovej Doliny, chcel 
vidieť všetky platné nájomné zmluvy ktoré ma v súčasnosti uzatvorené obec , pri 
schvaľovaní uznesení dávať termíny, do kedy majú byť vykonané a kto je za ich vyriešenie 
zodpovedný 

 Bc. Pavol Macúch: či sa nedá dohodnúť s prevádzkovateľmi autobusov a vlakov na 
zjednotení odchodov tak, aby na seba nadväzovali na príchody vlakov a odchody autobusov 
z Hrachovišťa a naopak 

 Mgr. Milan Medveď: oboznámil poslancov aká je situácia s riešením strechy na budove ZŠ 
s MŠ, kde zástupca firmy BRAMAC ho odkázal na zaujatie stanoviska na cech strechárov 

 Ing. Dušan Mozolák: bola zaslaná na firmu BRAMAC reklamácia ohľadne strešnej krytiny 
a do 30 dní majú reklamáciu vybaviť, medzi tým sa ozval zástupca firmy a presne sa 
dohodnú na ohliadke miesta  

 Ing. Ján Vavák: riešil hospodárenie v obecných lesoch  

 P. Ján Mocko: aby obec nezabudla na zásobovanie vodou miestnej časti Luskovica, 
reagoval na vyššiu  cenu dreva, ktoré sa predáva občanom ako palivové  

 Ing. Igor Mozolák: informoval občanov o tom, že sa stretol so starostom obce, kde hovorili 
o petícii – Rozvoj obce Krajné a tiež riešili cyklotrasy, tieto informácie si overoval i na TSK 
Trenčín u Ing. Tinku, ktorý má budovanie a údržbu cyklotrás na starosti v rámci 
Trenčianskeho kraja.  

 P. Ján Sedílek navrhuje spoluprácu s leteckou službou v Piešťanoch, aby nám poskytovali  
výstrahy pred nepriaznivou situáciu pri daždi 

 Ing. Peter Kubis oboznámil občanov s tým, že bola vykonaná povodňová prehliadka 
Okresným úradom Myjava, zástupcami SVP, š.p. Piešťany, kde bolo skonštatované, že 
podľa zákona o povodniach  si každý občan má svoju nehnuteľnosť chrániť sám 

 P. Irena Vydarená: upozornila, že je potrebné sledovať tok , preto lebo pri povodni plávali po 
toku drevá, ktoré pravdepodobne niekto hodil do toku a tie sa potom zakliesnili pri lávke 
a spôsobili zahatenie prietoku vody a voda sa začala vylievať 

 Ing. Ľubomír Galiovský: požiadal občanov, pokiaľ majú nejaké požiadavky na pridanie 
pouličnej lampy, reproduktorov, treba podať písomnú žiadosť na obec 

 P: Pavol Kravárik: či už bola vyčíslená v eurách spotreba elektrickej energie pri svietení 
počas celej noci 

 Ing. Juraj Bakoš: oboznámil občanov s tým, že prebieha reforma verejnej správy, 
v priestoroch OÚ Myjava bude otvorené nové klientské centrum, kde si občania vybavia  
doklady na polícii sa dajú vybaviť každý deň, vybavia občanov na živnostenskom odbore, 
pozemkovom a lesnom odbore aj odbore dopravy, zatiaľ v týchto posledných troch len 
v určité dni, k povodniam, prednosta Okresného úradu je i predseda krízového 
štábu, naďalej sa bude pokračovať v povodňových prehliadkach, v spolupráci s obcou sa 
rieši vysporiadanie pozemkov pod PZ Krajné s SVP, š.p., doporučuje podávať žiadosti na 
eurofondy aj systémom samospracovania ale aj cez firmy, nakoľko je teraz posledné 
obdobie, kedy eurofondy môžeme čerpať výhodne 

 P. Miroslav Ďuriš: upozornil na to, že je potrebné  vyčistiť tok potoka pri PR Krajné, kde sa 
spájajú dva toky, sú tu nánosy po povodni, ktoré treba vyčistiť, aby voda lepšie odtekala 

 
 
 
17. Uznesenie obecného zastupiteľstva 
 
 
18. Záver 
 
 
 



 
 
Uznesenie č. 1/2015 zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Krajnom, zo dňa 22.1.2015 
 
A) Schvaľuje 
 

1. program Obecného zastupiteľstva 
2. zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. zámer predať časť pozemku p.č. 232/10 v k.ú. Krajné po zhotovený plot a na základe 

násobku trhových cien, aktualizácie žiadosti a priloženého GP 
4. zámer predať  pozemok p.č. 17412/22 v k.ú. Krajné za n násobok ceny, ktorá sa bude 

odvíjať zo znaleckého posudku, ktorý dá zhotoviť kupujúci 
5. členov jednotlivých komisií v nasledovnom zložení:  

 sociálna: p. Slavka Lehoczká, Mgr. Denisa Konečná, Mgr. Petra Očkajáková, p. 
Anna Ďurišová 

 kultúrna: Mgr. Danka Marková, p. Andrea Batková, Miriama Mramúchová, p. 
Jaroslav Obuch 

 finančná: Ing. Jozef Čechovič, Ing. Jaroslav Sadloň 

 životného prostredia:  Ing. Emil Valášek, p. Rastislav Kubiš 

 športu: : Ing. Pavol Egreši, p. Ján Kubus, p. Štefan Škodáček 

 obrany a riadenia:  Ing. Miloš Kment,  MUDr. Pavol Halaš, p. Ján Sedílek 

 prešetrenie sťažností: : p. Dušan Nedorost, p. Miloš Šagát 

 stavebná: Ing. Igor Mozolák, p. Radovan Marek, p. Ľuboslav Bukovčan, p. Miroslav 
Konečný 

 plánovania a sociálneho rozvoja: : Ing. Vladimír Baran, p. Jana Vičanová, Mgr. 
Denisa Konečná   

6. predĺženie Kontokorentného úveru vo výške 20.000,-Eur z Prima banka Slovensko, a.s. 
so sídlom: Hodžova 11, 01 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 575 951, IČ DPH 
SK2020372541, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, Oddiel: Sa, 
Vložka číslo: 148/L za podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve 

7. vystavenie vlastnej vista blankozmenky na rad banky za účelom zabezpečenia 
pohľadávky banky z kontokorentného  úveru 

8. poskytovanie mesačného príspevku na doplnkové poistenie a životné poistenie pre 
zamestnancov obce vo výške 20,-€ a spoluúčasť zamestnanca najmenej 16,50€ 

9. schvaľuje  5% spoluúčasť na  akcii „Výmena okien a dverí  zdravotné stredisko Krajné 
a OcÚ Krajné“. 

10. Plán práce kontrolórky obce na I.polrok 2015 
 

 
 
B) Berie na vedomie 
 

1. kontrolu plnenia úloh z predchádzajúceho zasadnutia 
2. protest prokurátora Okresnej prokuratúry Nové Mesto nad Váhom voči VZN č. 1/2001, 

ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného tajomstva obce 
Krajné. 

3. petíciu občanov – Rozvoj obce Krajné a na uvedenú petíciu odpovie starosta obce. 
4. správu o hospodárení v obecných lesoch Ing. Ľubomíra Mikláša 
5. externých spolupracovníkov starostu obce: Mgr. Júliusa Meszároša, Ing. Miloša Kmenta, 

Mgr. Alenu Pražienkovú , združenia: MAS Kopaničiarsky región, RRA, Európska RA a iných.  
6. Programové vyhlásenie starostu obce a poslancov 

7. vyššie členské v MAS Kopaničiarsky región na rok 2015 v sume 1,50€/obyvateľ, s tým, že 
MAS vypracuje PHSR obce v rámci uvedeného poplatku. 

8. predložené Stanovy stavebnej komisie 

 



 
 
C) Poveruje starostu obce 
 
 

1. zabezpečiť zverejnenie zámeru predať časť pozemku p.č. 232/10 v k.ú. Krajné na webovej 
stránke obce podľa  §9a ods.2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov. 

2. zabezpečiť zverejnenie zámeru predať  pozemok p.č. 17412/22 v k.ú. Krajné na webovej 
stránke obce podľa  §9a ods.2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov. 

 
D) Ruší 
 

1. VZN č. 1/2001, ktorým sa stanovuje zoznam skutočností tvoriacich predmet služobného 
tajomstva obce Krajné 

2. uznesenie OZ č. 5/2007 zo dňa 28.6.2007 časť A)bod 
 
 
 
 
 
 
overovatelia:                                                                                Ing. Peter Kubis 
     starosta obce 
Hana Kubaláková, dňa:  
 
Bc. Pavol Macúch, dňa:  
 
zapisovateľka: Jana Hudecová 
 
 
 
 
 


